
令和６年２月１３日 
4年生保護者様 

大阪市立平林小学校 

 校  長  山口  博功 
 

4 年生 学年休業のお知らせ 
 

立春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校
教育推進にご理解ご協力いただきありがとうございます。 
 先日文書でお伝えした通り、インフルエンザなど感染症により欠席する 4年生の児童が
多くなりました。 
つきましては、学校医と協議のうえ、下記の学年休業の措置をいたします。 
今後も、感染予防、感染拡大の防止に努めてまいりますが、ご家庭でも、お子様の様子

や健康観察等をよろしくお願いします。なお、休業期間中は、不要不急の外出を控え、静

養に努めてください。また、新たに急な発熱や咳等の症状があらわれた場合は、医療機関
にご相談いただき、下記の健康管理事項にご留意いただきますようお願いいたします。 

記 

〇2 月 1４日（水）～１５（木）を学年休業とします。 
〇次に登校するのは２月 1６日（金）です。 

〇４年生の学習参観・懇談会は２月２０日（火）に延期いたします。

５時間目が学習参観で６時間目が懇談会になります。 
〇学年休業中の課題については２月 1６日（金）の登校時に提出し

てください。なお、課題については体調に合わせて実施してくだ

さい。 
 
〔健康管理事項〕 
〇「ていねいな手洗い」   〇「咳エチケット」 

〇十分な栄養とバランスのよい食事  〇早寝・早起き等、規則正しい生活 
〇不必要な外出は控える。 

 

※ いきいき活動、放課後学習サポート、ひら子や、ひら子塾につきましても学年休業中

は参加できませんので、ご家庭で過ごせるようにご配慮をお願いします。 

※ 学年休業中に、新たにインフルエンザ等に罹患した場合は学校までミマモルメまたは

電話にてお知らせください。また、学校よりお子様の体調をお尋ねする場合がございま

すのでご協力をお願いします。 

※ ２月 1６日（金）の欠席状況によっては再度学年休業の措置をとる場合もあります。 

下記の用紙にご記入いただき担任までご提出ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き・・・・・り・・・・・と・・・・・り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

２月 1６日（金）給食後下校させる場合の対応について 
※当てはまる所に○をおつけいただき、必要事項をご記入のうえ担任にご提出ください。 

  4年 １組 名前                      

（   ）自宅へ帰る。 

（   ）祖父母・親戚、知り合いの家等に帰る。⇒〔          〕宅 

（   ）その他・・・・連絡帳に詳しく書いてください。 


